• e. , * DALI," dAril  -
.041 q 	 1 P.A Estado do Maranhão FIS 	•

Prefeitura Municipal de Pindaré-Mirim
A --er:Tu RA

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS 011/2019.

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO. O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Pindaré-
Mirim/MA, torna público para o conhecimento dos interessados o ADIAMENTO da sessão da
Tomada de Preços N.° 01112019, sob o regime de Empreitada por preço global, do tipo menor
preço global, objetivando: Contratação de pessoa jurídica especializada para execução de serviços
de conjunto sanitário constituído de vaso sanitário, lavatório, chuveiro, tanque séptico, sumidouro,
reservatório elevado de 310 Litros, caixa de inspeção de calçada, (Padrão FUNASA), referente a
implantação de melhorias sanitárias Domiciliares - MDE, no povoado Areias/Alto Fogoso,
mediante prevenção e controle de agravos, através de Covênio entre a Fundação Nacional de
Saúde - FUNASA o Municipio de Pindaré-Mirim/MA, que ocorreria no dia 21 de outubro de 2019
às 16h0Omin (Dezesseis horas), para um dia ainda a ser determinado pela Prefeitura Municipal de
Pindaré-Mirim/MA, por readequações gerais e alterações no instrumento convocatório.

Pindaré-Mirirn/MA, 07 de outubro de 2019.

Á /
FABIANO DE JES w ARBOSA FERREIRA

Prego: i s Oficial.

HSEGUNDAtEEIRAN7,13E-WryeRV~Peleillefilleillig:NOMelfilellegelegEDIÇÃOWIMOZPágIfinfa
www.pindaremirim.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SUMÁRIO

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO; TOMADA DE PREÇOS011/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDARÉ-MIRIM/N1A

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS011/2019

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO. O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de
Pindaré-Mirirn/MA, torna público para o conhecimento dos interessados o

ADIAMENTO da sessão da Tomada de Preços N. 011/2019,sob o regime de
Empreitada por preço global, do tipo menor preço global, objetivando:
Contratação de pessoa jurídica especializada para execução de serviços de
conjunto sanitário constituído de vaso sanitário, lavatório, chuveiro, tanque
céptico, sumidouro, reservatório elevado de 310 Litros, caixa de inspeção de

Calçada, (Padrão FUNASA), referente a implantação de melhorias sanitárias
Domiciliares - MDE, no povoado Areias/Alto Fogoso, mediante prevenção e
controle de agravos, através de Covénio entre a Fundação Nacional de Saúde -
FUNASA o Municipio de Pindaré-Mirim/MA, que ocorreria no dia 21 de
outubro de 2019M 16h00min (Dezesseis horas), para um dia ainda a ser
determinado pela Prefeitura Municipal de Pindaré-Mirim/MA, por

readequações gerais e alterações no instrumento convocatório.

Pindaré-Mirim/NIA, 07 de outubro de 2019.

FABIANO DE JESUS BARBOSA FERREIRA
Pregoeiro Oficial

ii,,alerAntigKEUM:1:141S,REleigraNTROZCE_P30370:000PINDARÉ:MIRIMWMACNInt06!189:344/0 .00117___~

Página 1

obtido na CPL, localizado na Praça Gomes de Souza, s/n°, Centro, de
segunda à sexta feira, no horário das 08:00 ás 12:00h, pelo telefone
(98) 3463 2594 ou peto e-mail: colitatiecurut 0@gmail.com . Itape-
curu-mirim, 03 de outubro de 20 I 9.Lenice M° Barros A. Guilhon-
Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS -MA

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO N° 004/2019. O MUNI-
CIP10 DE LIMA CAMPOS-MA, através da Prefeitura Municipal de
Lima Campos, torna público que fica aberto no período de 09 de ou-
tubro de 2019 a 29 de outubro de 2019,0 CREDENCIAMENTO DE
PESSOAS JURÍDICAS ESPECIALIZADAS NA ÁREA DE SAÚ-
DE PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REALIZAÇÃO DE
EXAMES LABORATORIAIS CONSTANTES DA TABELA SUS,
de interesse da Secretaria Municipal de Saúde de Lima Campos —
MA. A Sessão Pública para julgamento do presente Chamamento será
realizada às 08:00hs (oito horas) do dia 30 de outubro de 2019, na
sala de reunião da Prefeitura Municipal de Lima Campos, situada na
Av. JK, s/n°, Centro, Cep 65.728-000, Lima Campos—MA. O edital e
seus anexos estão a disposição dos interessados no endereço supra,
de 2° a 60  feira, no horário das 08:00hs (oito horas) às 12:00hs (doze
horas) e no sitio oficial deste poder executivo (www,limacampos.
ma,gov.br), onde poderão ser consultados ou obtidos gratuitamente.
Esclarecimentos adicionais, no mesmo endereço e/ou pelo telefone
(0 499) 3646-1112. Lima Campos (MA), 30 de setembro de 2019.
Méreia de Sousa Silva-Presidente da CP

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHA/MA

RESENHA DA HOMOLOGAÇÃO. REFERENTE: Processo Ad-
ministrativo n.° 2332/2019- MATINHA -MATINHA. OBJETO:
Contratação de empresa para do ramo de engenharia civil para execução
da obra de implantação do sistema simplificado de abastecimento &agua,
Bairro Nova Matinha. Homologo o procedimento licitatório na modalida-
de Tomada de Preços n° 10/2019 — MATINHA, para que a adjudicação
produza seus efeitos jurídicos. Empresa Vencedora R.V.N SERVIÇOS
E COMERCIO LTDA — ME. Matinha, 03 de outubro de 2019.
Linielda Nunes Cunha. Prefeita Municipal - Matinha/MA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDARE -MIRIMfMA

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PRE-
ÇOS 011/2019. AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO. O
Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Pindaré-Mirim/MA, torna pú-
blico para o conhecimento dos interessados o ADIAMENTO da ses-
são da Tomada de Preços N.° 011/2019, sob o regime de Empreitada
por preço global, do tipo menor preço global, objetivando: Contra-
ração de pessoa jurídica especializada para execução de serviços de
conjunto sanitário constituído de vaso sanitário, lavatório, chuveiro,
tanque séptico, sumidouro, reservatório elevado de 310 Litros, caixa
de inspeção de calçada, (Padrão FUNASA), referente a implantação
de melhorias sanitárias Domiciliares - MDE, no povoado Areias/Alto
Fogoso, mediante prevenção c controle de agravos, através de Covênio
entre a Fundação Nacional de Saúde - FUNASA o Municipio de Pinda-
ré-Mirim/MA, que ocorreria no dia 21 de outubro de 2019 às 161i0Omin
(Dezesseis horas), para um dia ainda a ser determinado pela Prefeitura
Municipal de Pindaré-Mirim/MA, por readequações gerais e alterações
no instrumento convocatório. Pindaré-MirimfMA, 07 de outubro de 2019. 1
FABIANO DE JESUS BARBOSA FERREIRA-Pregoeiro Oficial. J

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO RICO
DO MARANHÃO

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N° 33/2019. OB-
JETO: Contratação de especializada na realização da festividade do
aniversário do Município de Porto Rico do Maranhão. ABERTURA:
22 de outubro de 2019. às 14:00hs. Endereço: Av, Castelo Branco,
S/N, Centro, Porto Rico do Maranhão, CEP 65263-000, no Prédio

da Prefeitura Municipal, Sala da CPL. TIPO DE LICITAÇÃO: Menor
Preço. O edital e seus anexos estarão à disposição dos interessados no
endereço acima de segunda a sexta-feira das 8:00 às 1200hs e das 1400 as
18:0011s, podendo lambem visualizado e baixado na página do Portal de Trans-
panância. Infomtações complementares, através do e-mail: gitnortryriocana(ul
malogra. PORTO RICO DO MARANHÃO - MA, 03 de outubro de 2019.
Adriana Aguiar Batista Nonato - Pregoeira.

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N° 34/2019. OB-
JETO: Contratação de empresa para fornecimento de gás de cozinha
para a Prefeitura Municipal de Porto Rico do Maranhão —
MA. ABERTURA: 22 de outubro de 2019, às 16:00fis. Endereço:
Av. Castelo Branco, StN, Centro, Porto Rico do Maranhão, CEP
65263-000, no Prédio da Prefeitura Municipal, Sala da CPL. TIPO
DE LICITAÇÃO: Menor Preço. O edital c seus anexos estarão à dis-
posição dos interessados no endereço acima de segunda a sexta-feira
das 8:00 às 12:00hs c das 14:00 as 18:00hs, podendo também visua-
lizado e baixado na página do Portal de Transparência. Informações
complementares, através do e-mail: eplportoricomi4 -1gmail.com .
PORTO RICO DO MARANHÃO - MA, 03 de outubro de 2019.
Adriana Aguiar Batista Nonato - Pregoeira.

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N" 35/2019.
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros ali-
mentícios para a Prefeitura Municipal de Porto Rico do Ma-
ranhão — MA. ABERTURA: 23 de outubro de 2019, às 08:00hs.
Endereço: Av. Castelo Branco, S/N, Centro, Porto Rico do Maranhão,
CEP 65263-000, no Prédio da Prefeitura Municipal, Sala da CPI,.
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço. O edital c seus anexos estarão
à disposição dos interessados no endereço acima de segunda a sexta-
feira das 8:00 às 12:00hs e das 14:00 as 18:00hs, podendo também
visualizado c baixado na página do Portal de Transparência. Infor-
mações complementares, através do e-mail: eplportorieomit@gmail,
om. PORTO RICO DO MARANHÃO - MA, 03 de outubro de 2019.
Adriana Aguiar Batista Nonato - Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE
FÉRRER-MA

AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇO N". 05/2019-
CPL - OBJETO: Contratação empresa especializada para prestação
de serviços de realização de pequenos reparos nas Unidades Bási-
cas de Saúde do Município de São Vicente Férrer. ABERTURA: 25
de outubro dc 2019, às 11:00h. ENDEREÇO: Praça da Matriz, s/n,
Centro, São Vicente Férrer-MA, no Prédio da Prefeitura Municipal,
Sala de Reuniões da CPL. TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço.
OBTENÇÃO E CONSULTA DE EDITAL: O Edital e seus anexos
estão à disposição dos interessados na Comissão Permanente de Lici-
tação-CPL, no Prédio da Prefeitura Municipal de São Vicente Férrer,
de 2' a 6° feira, no horário das 8:00 às 12:00h. O Edital poderá ser
consultado gratuitamente, ou adquirido mediante pagamento de taxa
de RS 50,00 (cinquenta reais), no endereço supracitado, os esclareci-
mentos poderão ser realizados através do email: reginaldomelonio@
gmail.com. SÃO VICENTE FÉRRER-MA, 07 de outubro de 2019.
REGINALDO MELONIO — Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNTUM -MA

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO TOMADA DE PREÇOS N"
002/2019. A Secretária Municipal de Administração do Municipal
de Tintam/MA, no uso de suas atribuições legais e com base nas
informações constantes no processo Licitatório na modalidade To-
mada de Preços n°002/2019, considerando que foram observados os
prazos recursais, nos termos do artigo 43, inciso VI, da Lei Federal n°
8.666/93 e posteriores alterações, resolve homologar o procedimento
licitatório, e adjudicar seu objeto a licitante vencedora I S Guimaraes

Cia Lida (Construtora Guimarães), CNPJ n°. 08.805.639/0001-56.
Tuntum /MA, 02 de outubro de 2019. Loyannc Weslla Jadão Meneses,
Secretária Municipal de Administração.